
ｌｌ
ｌ
▲欄
椰
喘

2008年 春号

病 院 の 理 念
患者本位の医療

基 本 方 針
1患者様の意思を尊重し信頼される医療を提供します。
2.地域中核病院として高度な医療と救急医療の充実に努めます。
3.急性期病院として関係機関と連携し地域医療連携の充実を目
指します。

【ライナック治療の受け入れを再開いたします】

このたび、放射線治療装置の入れ替えが完了し、患者様の受け入れを再開すること

になりました。長期にわたり大変ご迷惑をおかけしましたが、今後ともよろしくお願い

いたします。

【小児科救急外来診療時間変更のお知らせ】

院

ふ
だ

´

痛
唱冒
晶
ギ
」Ｉ
・職

創
Ｌ
幅
辟
暦
踊
鰤

聡
己
輌
・＝勘
Ｆ
餞

‥

ｌ

Ｉ

Ｉ
▲■

▼

桑
華
菫

4月 より

何卒ご理

半日直時の診療時間を下記のとお |り変更さヽ

!解・ご協力をお願いいたします。    
せていただきます。

現行

9:00 ～  12:00     4月
か ら

なお 日直 9:

9:00 ～  11:30

00～ 17:00 宿直 17:15～翌 8:30 は従来どおり



【外来診療の変更について】

4月 より水曜日と土曜日の診療体制が変更となりました。詳しくは診療予定表をご覧ください。

なお、土曜日は第一週と第二週のみ完全紹介予約制にて※専門外来を行います。

【心療内科の紹介受け入れ中止について】

4月 より心療内科の常勤医師が不在となったため紹介による受け入れを中止させていただきます。

大変ご迷惑をお掛けいたしますがご理解ご協力をお願いいたします。

連携施設とめざす患者本位の医療・看護

看護部長 五十嵐 克子

このたび4月 1日 をもちまして石田茂子看護部長の後任として就任いたしました。

まことに微力ではありますが皆様方の支援により患者・家族そして医師 。看護師から

も選ばれる病院作りをめざして行きたいと思つています。

また、各施設の役割が明確となる地域連携パスに取り組む一方でお互いの特徴を理

解し地域医療施設の充実、地域と一体となった医療をめざして看護の領域でリーダー

シップを発揮したいと思つておりますので前任者と同様にご支援お願い致します。

担当者変更のお知らせ

“

月1日現在)

地域医療連携課統括 鎌日 真彦

公立藤岡総合病院

長

田

轟
沐

士
日 晋治 (よしだ !十んじ)

旨護師長

讐井 降子 (いわい たかこ

グループリーダー

十屋 和平 rつムゃ かず二、
相談指導員

島鳳 将ヨ (I´童ガ l´■らIちヽ

事務担当

」4崎 雄大 (やまざき かづひろ)

旧談指導員

囲井 銀猶 (やなギい のりみち〕

公立藤岡総合病院附属外来センター

指導員

( こヽ)

4月 1日付け人事異動により、藤岡市福祉課より地域医療連携課に勤務することになりました土屋と申します。

通院・入院患者さんや家族の医療相談をはじめ、地域の医療機関からの紹介・検査予約等の連携業務、また地域の急

性期病院、地域がん診療連携拠点病院等重要な役割があるなかでさらなる地域医療連携をすすめる課の一員として課

員と共に努力して参ります。ご指導をよろしくお願い申し上げます。


